陕西金源招贤矿业有限公司办公会纪要

                         〔2018〕39号
招贤矿业公司安全办公会纪要

2018年10月24日下午，公司在三楼会议室召开安全办公会。会议由总经理王修启主持，公司副总师以上领导、各部室及外委单位负责人参加会议。会上，安全监察部通报了近期全国范围内事故2起，汇报了上周安全生产情况、周隐患排查情况、反“三违”情况以及本周重点工作，通报了1304风巷安全生产标准化检查结果；掘进部、矿业公司、五建三处负责人按照“工人三违干部反省”活动要求，对本单位出现的“三违”进行分析反思。会议要求，要深刻吸取山东龙郓煤业“10·20”冲击地压事故教训，高度重视冲击地压防治工作，认真做好防冲知识培训，保障矿井安全生产。要坚持创建一级安全生产标准化矿井的目标不动摇，各专业要进一步反思，查找短板，加强隐患排查，抓住重点环节，解决重点问题，强化现场管理，完善资料，确保年底前实现创建一级安全生产标准工资化矿井的目标。要加大班组建设力度，进一步提高自主管理水平。现将会议纪要如下：

一、上周安全办公会安排任务落实情况

上周安全办公会共安排8项任务，其中已落实5项任务，正在落实任务3项。正在落实的任务分别为：

掘机红外线断电仪必须正规使用，综掘机施工期

前方严禁站人，否则按照严重“三违”处理。（正在落实）

安全生产标准化、班组建设下发文件要严格执行，制度的下发要会前讨论，能执行符合实际情况再下发。（正在落实）

周一隐患排查要有专业分管领导带队参加，旬隐患排查各专业分管领导合理跟进。（正在落实）

二、上周安全生产情况

上周公司安全形势稳定，共查处“三违”11人次；本月累计查处“三违”58人次。10月17日，配合麟游县煤管局进行安全执法检查，并下发隐患整改通知单，进行跟踪闭合。10月21日中班，组织调度、技术、通防等单位对1304风巷进行安全生产标准化检查。10月22日，上午组织对井下进行隐患排查，下午对地面工广进行隐患排查。

三、安全隐患排查情况

（一）上周隐患落实情况

共排查出隐患69条，其中矿业公司正在落实3条，分别为：1.迎头200m轨道道钉小，需要重新钉。（道钉未到货）

2.1304风巷与1304高抽巷3#联巷处，需安装一组顶板离层仪。（贯通后补打）

3.北翼轨道巷车场反底拱梁（底板）未打锚杆固定。（U型棚加好后统一打）五建三处5条隐患未反馈，已按照制度对五建三处进行处罚。

（二）本周隐患排查情况

共排查隐患 67 条，其中采掘专业 27 条，通防专业 11 条，机电专业  16条，地面 13 条。

四、本周安全工作重点

（一）防冲办要对井下各采掘工作面加强应力监测数据分析，出现异常及时汇报处理。

（二）1307工作面要严格按照措施施工，采煤部重点做好支架初撑力管理，上下隅角管理，液压支架第60#架每班要安排专人负责，机电设备要进行全面检修，确保正常回采。

（三）北翼轨道斜巷下口巷道修护，修护队要严格按照措施施工；矿业公司架棚段，要确保重车能正常通过，避免车辆掉道；机运部加强斜巷运输管理和现场跟班，打运物料期间要协调好，防止重车伤人事故。

（四）1304机巷、风巷掘进工作面要严格按卸压措施施工，做好卸压爆破管理、火工品管理，锚杆、锚索必须用铁丝捆扎牢固；掘进施工要短掘短支，临时支护到位，及时护帮护顶，严禁空顶作业，防片帮网要使用到位，确保锚网梁索质量，加强后路巡查，发现有断锚杆、锚索现象及时补打。

（五）1304风、机巷无极绳使用时，严格按运输管理规定执行，严禁超挂车辆等。

（六）+980水平辅助运输大巷2#联巷，剩余约5m贯通，要严格按照贯通措施施工。

（七）友缘公司项目部北翼总回施工,要严格按斜巷运输管理规定操作；+980辅助大巷施工要严格执行规程措施、加强员工培训管理。

（八）地面煤场运煤车辆多，要加强安全管理，闲杂人员禁止入内，夜间现场指挥人员，要穿反光背心。

五、会议安排的任务
开展全矿冲击地压知识、案例培训学习工作。责任单位：防冲办
（二）通防监控系统升级改造要严格按照计划实施，确保规定时间内完成。责任单位：通防部
（三）对炸药使用单位地面库房炸药存量情况进行清查。责任单位：安监部
（四）对消防材料库进行装修。责任单位：通防部
（五）月底在采煤部开班组建设现场会。责任单位：采煤部
出席：周  军、王修启、李治龙、张宗芳、李承军

陈优良、王文生、纵  峰、程龙利、甘圣丰

彭  辉、孙学荣、欧东东。

列席：朱远辉、高  峰、李  恒、杨  鹍、秦庆举

单景新、吴卫星、时  光、马  强、杨  眷

田胜军、李  强、谢  辉、李劲松、马飞翔

李  健、陈  诚、苏  凯、赵  峰、许庆贺

刘  民、方文林、刘  新、孟  宁、吕发功

许文涛。

招贤矿业公司办公室            2018年10月28日印发